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Nielegalnie przez granicę; handel bez zezwolenia

26.09.2014

Nielegalne przekroczenie granicy z Niemcami uniemożliwili wczoraj
funkcjonariusze Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki w
Świecku.Tuż przed granicą patrol zatrzymał do kontroli busa.
Podróżowali nim dwaj obywatele Syrii, jeden obywatel Iraku oraz Polak
– kierowca. Cudzoziemcy nie posiadali dokumentów pozwalających im
na swobodne podróżowanie. Legitymowali się jedynie tymczasowymi
zaświadczeniami tożsamości cudzoziemca wydanymi im przez polskie
organy na czas rozpatrywania wniosku o nadanie statusu
uchodźcy.Syryjczycy oraz Irakijczyk do Polski przyjechali osobno, dwaj
w sierpniu, jeden we wrześniu. Oczekując na decyzję szefa Urzędu ds.
Cudzoziemców postanowili, że wspólnie wyjadą do jednego z krajów
Europy Zachodniej w poszukiwaniu lepszego życia. Wynajęli więc
samochód i kierowcę, który miał ich zawieźć do celu.
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Tuż przed granicą patrol zatrzymał do kontroli busa. Podróżowali nim dwaj obywatele
Syrii, jeden obywatel Iraku oraz Polak – kierowca. Cudzoziemcy nie posiadali dokumentów
pozwalających im na swobodne podróżowanie. Legitymowali się jedynie tymczasowymi
zaświadczeniami tożsamości  cudzoziemca wydanymi im przez polskie  organy na czas
rozpatrywania wniosku o nadanie statusu uchodźcy.
Syryjczycy  oraz  Irakijczyk  do  Polski  przyjechali  osobno,  dwaj  w  sierpniu,  jeden  we
wrześniu. Oczekując na decyzję szefa Urzędu ds. Cudzoziemców postanowili, że wspólnie
wyjadą do jednego z krajów Europy Zachodniej w poszukiwaniu lepszego życia. Wynajęli
więc samochód i kierowcę, który miał ich zawieźć do celu.
Cudzoziemcy  zostali  zatrzymani  pod  zarzutem usiłowania  nielegalnego  przekroczenia
granicy.  Przyznali  się  do  zarzucanego  im czynu,  a  także  dobrowolnie  poddali  karze
jednego miesiąca pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata.
Granicę polską nielegalnie przekroczył obywatel Kirgistanu, którego w okolicach Żarskiej
Wsi zatrzymali funkcjonariusze ze Zgorzelca. Cudzoziemiec wjechał do Polski z Niemiec



nie posiadając uprawniających do tego dokumentów. Wydana mu wcześniej przez władze
litewskie wiza była przeterminowana.
Obywatel Kirgistanu otrzymał już decyzję administracyjną zobowiązującą go do wyjazdu z
Polski. Dodatkowo przez pól roku nie będzie mógł wjechać do państw Schengen.
Przebywać w Polsce nie mógł także obywatel Ghany, którego na dworcu autobusowym we
Wrocławiu  wylegitymowali  funkcjonariusze  z  PSG  we  Wrocławiu  –  Strachowicach.
Ponieważ jednak cudzoziemiec przedstawił do kontroli dokumenty potwierdzające legalny
pobyt  we  Włoszech,  został  jedynie  ukarany  mandatem  i  pouczony  o  obowiązku
niezwłocznego wyjazdu na terytorium tego państwa.
Także wczoraj, 25.09., funkcjonariusze z Kłodzka ujawnili w powiecie dzierżoniowskim
obywatela  Rumunii  i  obywatelkę  Bułgarii,  którzy  prowadzili  nielegalną  działalność
gospodarczą.  Obcokrajowcy, bez zgłoszenia do odpowiedniej  ewidencji,  handlowali  na
targowiskach miejskich firanami i swetrami. Oboje zostali ukarani mandatami po 300 zł.
Jeśli  dokonają  zgłoszenia  do  Centralnej  Ewidencji  i  Informacji  o  Działalności
Gospodarczej,  będą  mogli  legalnie  prowadzić  swoją  działalność.


